
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 
  
 
 

REG. DEL. N° 27 COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER 
L'INDIZIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 E 23 MARZO 2026. 
 
 
 
 
 
L’Anno  duemilaventisei addì  diciotto del mese di febbraio si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
All’appello risultano 
 
   MARTELLI MAURO SINDACO Presente 

PICCININI TOMAS VICESINDACO Presente 

GIUSTI CRISTINA ASSESSORE Assente 

BOVO DEBORA ASSESSORE Presente 

BINDELLA ALBERTO ASSESSORE Presente 

   

  Assiste all’adunanza il Segretario dott. MAZZOCCO CHIARA. 
 
Il Sig. MARTELLI MAURO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

Il Sindaco propone l’adozione della sottoriportata proposta di deliberazione: 
 

Richiamati:  
 il Decreto del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 10 del 14 gennaio 2026, di 
convocazione per i giorni Domenica 22 e Lunedì 23 marzo 2026 dei comizi elettorali 
per il referendum popolare confermativo relativo al testo della legge costituzionale 
recante "Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte 
disciplinare"; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 7 febbraio 2026, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 31 del 7 febbraio 2026, con il quale è 
stato precisato che il referendum popolare confermativo, già indetto con il citato 
D.P.R. 13 gennaio 2026, si terrà sul seguente quesito: “Approvate il testo della 
Legge di revisione degli art. 87, decimo comma, 102, primo comma, 104, 
105, 106, terzo comma, 107, primo comma, e 110 della Costituzione 
approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 30 
ottobre 2025 con il titolo “Norme in materia di ordinamento 
giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare?”; 

 
Vista la legge 04.04.1956, n° 212, modificata con la legge 27.12.2013 n. 146, che disciplina la 
propaganda elettorale mediante affissioni; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante: "Norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo"; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, relativa alla delimitazione ed individuazione degli spazi da destinarsi 
alla propaganda elettorale da parte di chi partecipa direttamente alla competizione elettorale;  
 
Vista la comunicazione della Prefettura di Verona in data 13.02.2026 prot. N. 0017552, acquisita 
agli atti di questo Comune il 13.02.2026 con prot. nr. 1418, con la quale viene comunicato l’elenco 
dei partiti o gruppi politici rappresentati alla Camera, al Senato e al Parlamento Europeo, nonché 
l’elenco dei comitati promotori dei referendum che hanno diritto agli spazi per le affissioni di 
propaganda elettorale;  
 
Accertato che entro il 34° giorno antecedente quello di votazione sono state presentate n. 8 
istanze di assegnazione di superfici, riconducibili alla propaganda elettorale relativa al referendum 
e che a tali istanze venne attribuito un numero;  
 
Osservato che l’assegnazione degli spazi deve avvenire da sinistra verso destra e che, a tale scopo, 
le sezioni sono state opportunamente numerate; 
 
Visto il parere espresso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 t.u.e.l. 267/2000; 
 
 

PROPONE 
 
1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione di G.C. n. 26 in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 3 di base; 
 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

2) di ripartire gli spazi predetti in n. 8 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di altezza 
per mt. 1 di base;  
 
3) di assegnare le suddette sezioni richiedenti di cui sopra, secondo l’ordine di presentazione 
delle domande, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra come risulta qui appresso: 
 
 
 

N. ord. Prot./data Denominazione del richiedente Sez. assegnata 
1 1214 – 09.02.2026 LEGA – SALVINI PREMIER 1 
2 1279 – 10.02.2026 ALLEANZA VERDI SINISTRA 2 
3 1362 – 12.02.2026 MOVIMENTO 5 STELLE 3 
4 1444 – 16.02.2026 COMITATO 15 PER IL NO 4 
5 1506 – 16.02.2026 FORZA ITALIA 5 
6 1507 – 16.02.2026 FRATELLI D’ITALIA 6 
7 1508 – 16.02.2026 COMITATO SI RIFORMA 7 
8 1509 – 16.02.2026 PARTITO DEMOCRATICO 8 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si 

recepiscono nel presente provvedimento; 
 
Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato altresì l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, che viene inserita nel 
presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo; 

 
2. Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, espressa legalmente, stante 

l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

 
3. DI COMUNICARE, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 267/2000, la presente 

deliberazione ai capigruppo consiliari.  
 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER 
L'INDIZIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 E 23 MARZO 
2026. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 17-02-2026 
Il Responsabile del servizio 

Soave Elisabetta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to MARTELLI MAURO F.to MAZZOCCO CHIARA 
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 27 del 18-02-2026 
 
 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'INDIZIONE DEL 
REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 E 23 MARZO 2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 18-02-2026 ed è stata compresa nell’elenco in 

data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U. 

267/2000). 

 
 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
18-02-2026 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 18-02-2026 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 27 del 18-02-2026 
 
 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'INDIZIONE DEL 
REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 E 23 MARZO 2026. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267. 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
18-02-2026 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


